venerari, quanto devotius tunc Ecclesiastici viri obsequiis Divinis insistunt, et pro excessibus populorum specialius omnipotens Dominus et serventius exoratur. Quoniam igitur pium et iustum est, et a Sanctis Patribus institutum, ut ad Ecclesias Dei universi Fideles in praecipuis et solemnibus diebus competa mente et ardenti desiderio concurrere debeant, et in voto laudis et placationis suorum peccatorum indulgentiam implorare; Nos vestris piis desideriis, et iustis postulationibus inclinati, universis, qui ad Ecclesiam vestram in die transationis corporis Sancti Clementis Papae et Martyris, quod, sicut in antiquis scriptis habetur, in eadem Ecclesia requiescit, devota mente concurrerint, et ibidem vobiscum in eiusdem gloriosi Martyris veneratione vota laudis et placationis exsolverint, id ex parte omnipotentis Dei, et auctoritate Apostolorum Petri et Pauli ac nostra in suorum remissionem iniungimus peccatorum.

Datum Verularum Quinto Calendas Maii.”

Ipse namque Abbas instituit et sestum Inventionis eiusdem Martyris tertio Calendas Ianuarii recolendum, suprascripto Fratrem Ioanne Berardi suggerente atque rogante. Similiter fecit de sexto Cathedrae eiusdem Gloriosi Pontificis, ut decimo Calendas Februarii celebretur. In Marchiam Firmanam quosdam Fratres ad possessiones Beati Clementis delegavit, indeque pensiones et census recepit. Ad Commarchianos Episcopos literas Apostolicas impetravit ad recuperandas possessiones iuris Beati Clementis. Textus vero epistolarum quas ab Apostolica Sede, et a regali Curia super rationibus Sancti Clementis, et rebus praedictis acquisivit, in hoc instrumentali volumine scriptae reperiuntur hoc modo:

## SENTENTIA

### *In Clericos de Terra Sansonesca*

“Alexander Episcopus servus servorum Dei, venerabilibus Fratribus Pinnensi et Valvensi Episcopis, salutem et Apostolicam benedictionem. Ex parte dilecti filii nostri Leonatis Abbatis Sancti Clementis de Piscaria nobis innotuit, quod cum in Clericos suos de Castellione interdicti sententiam pro suis excessibus promulgasset ipsi nihilominus post interdicti sententiam cantare praesumpserunt: quare ipsos cum divina officia celebrare non omiserint, excommunicationis vinculo innodavit. Quia vero Ecclesiastica sententia, quae in malefactores aliquos rationabiliter promulgatur, rata debet et firma consistere, Fraternitati vestrae per Apostolica scripta praecipiendo mandamus, quatenus si ita est, praefatos Clericos publice accensis candelis per Episcopatus vestris excommunicatos denuntiari, et sicut excommunicatos faciatis ab omnibus cautius evitari, donec ad mandatum, et obedientiam praedicti Abbatis revertantur, et ei congrue satisfaciant, et cum literis vestris Apostolico se conspectui repraesentent.